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GİRİŞ 

Madenler, insanlık tarihinin her döneminde gündelik yaşamın ayrılmaz bir parçası olmuştur. Gerek gündelik 

kullanım eşyaları, gerekse takı ve süs objeleri gibi estetik öğeler, metallerin biçimlendirilmesi yoluyla hayat 

bulmuştur. Değerli ve yarı değerli madenler, hem dekoratif hem de güzel sanatlar alanlarında sanatsal ifade aracı 

olarak kullanılagelmiştir. Metalin estetik bir forma sokulması, insanlığın maddeye anlam yükleme çabasının bir 

yansımasıdır. 

Takı ve aksesuar kullanımı, sadece bir süslenme unsuru değil, aynı zamanda kimlik, inancın ve toplumsal statünün 

bir ifadesidir. Erken dönemlerde organik malzemelerle başlayan takı yapımı, metalürji bilgisinin gelişmesiyle 

teknik ve estetik açıdan çok daha karmaşık formlara evirilmiştir. Kuyumculuk, bu sürecin en rafine alanı olarak, 

metalin biçimlendirilmesi yoluyla hem teknik ustalığı hem de sanatsal duyarlılığı bir araya getirir. Metalin biçimsel 

olanakları, sanatçılara hem maddi hem de kavramsal açıdan geniş bir ifade alanı sunmaktadır. 20. yüzyılın ikinci 

yarısından itibaren geleneksel anlayış yerini deneysel yaklaşımlara bırakmış, heykelsi ve organik formlar çağdaş 

kuyumculuğun temel estetik dilini oluşturmaya başlamıştır. Doğadaki organik yapılardan esinlenen kabuk formlar, 

bu yeni anlayışın merkezinde yer almaktadır. 
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Kuyumculukta Kabuk Yapılar: Michael Good Örneği 

Shell Structures in Jewellery: The Michael Good Example 

ÖZET 

Kuyumculuk sanatında kabuk yapılar, doğadaki organik formların metal yüzeylerde yeniden 

yorumlanmasıyla ortaya çıkan önemli bir estetik ve yapısal anlayışı temsil eder. Bu yapılar, ince 

metal levhaların plastik deformasyon (bükme, germe, sıkıştırma) yoluyla üç boyutlu hale 

getirilmesiyle elde edilir. Kabuk formlar, hem estetik zarafet hem de yapısal dayanıklılık 

açısından kuyumculukta özgün bir teknik alan açmıştır. Bu makalede, kabuk form kavramının 

kuyumculukta tarihsel ve teknik gelişimi incelenmekte; çağdaş uygulamalar bağlamında 

Amerikalı sanatçı Michael Good’un çalışmaları örnek olarak ele alınmaktadır. Good’un 

geliştirdiği antiklastik yükseltme tekniği, metalin iki eksende eğilmesini sağlayarak organik, 

akışkan ve heykelsi formların elde edilmesine olanak tanımaktadır. Bu çalışma, zıt yükseltme 

olarak da bilinen bu özel tekniğin tanınırlığının ve kullanımının artmasına katkı sağlamayı 

amaçlamaktadır. Ayrıca betimsel yöntemin kullanıldığı çalışmada, Good’un eserleri üzerinden 

kabuk yapının estetik, teknik ve kavramsal boyutları analiz edilmektedir. Sanatçı yaptığı 

çalışmalarda metalin sınırlarını zorlayarak ona yeni bir plastik ifade kazandırmıştır. Elde ettiği 

organik akıcı formlarla, kuyumculukta metal işlemeciliğinin yenilikçi süreçlere geçmesine 

öncülük etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Kuyumculuk, Kabuk yapılar, Antiklastik, Michael Good, Çağdaş takı 

sanatı. 

ABSTRACT 

In the art of jewellery, shell structures represent an important aesthetic and structural concept 

that emerges from the reinterpretation of organic forms found in nature on metal surfaces. These 

structures are obtained by shaping thin metal sheets into three-dimensional forms through plastic 

deformation (bending, stretching, compressing). Shell forms have opened up a unique technical 

field in jewellery making, both in terms of aesthetic elegance and structural durability. This 

article examines the historical and technical development of the concept of shell form in 

jewellery making, using the work of American artist Michael Good as an example in the context 

of contemporary applications. Good's developed anticlastic raising technique enables the 

bending of metal in two axes, allowing for the creation of organic, fluid and sculptural forms. 

This study aims to contribute to increasing the recognition and use of this particular technique, 

also known as opposite raising. Furthermore, in the study employing the descriptive method, the 

aesthetic, technical and conceptual dimensions of shell structure are analysed through Good's 

works. The artist has pushed the boundaries of metal in his work, giving it a new plastic 

expression. With the organic fluid forms it achieves, it is pioneering the transition to inovative 

processes in metalworking within the jewellery. 

Keywords: Jewellery, Shell structures, Anticlastic, Michael Good, Contemporary jewelry art. 
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KABUK YAPILAR VE KUYUMCULUKTAKİ GELİŞİMİ 

Kabuk yapılar, mimarlıkta olduğu gibi kuyumculukta da hafiflik ve dayanıklılığı bir arada barındıran yapısal bir 

mantığa dayanır. Modern kuyumculukta bu yapılar genellikle sinklastik (eş eğrili) ve antiklastik (zıt eğrili) formlar 

üzerine kuruludur. Tarih boyunca çaydanlık, sürahi ve kâse gibi nesneler, metali bir düzlem boyunca hareket ettiren 

çöktürme ve yükseltme teknikleri ile yapılmıştır. 20. yüzyılın ortalarında Heikki Seppä’nın sistemleştirerek 

geliştirdiği antiklastik yükseltme tekniği, metalin çift eğrilikli yüzeylerde şekillendirilmesine olanak tanımış ve 

kabuk formların estetik potansiyelini genişletmiştir. 

Bu teknik yaklaşımların ardında, doğadaki yapısal mantığın sanata uyarlanması fikri yatmaktadır. Metal yüzey, dış 

kuvvetlerle biçim değiştirirken hem dayanıklılığını korur hem de estetik bir akış hissi verir. Bu yönüyle kabuk 

yapılar, kuyumculukta yalnızca biçimsel değil, kavramsal bir dönüşümü de temsil etmektedir. 

Metal işçiliğinde işlevsel kararlılık, dayanıklılık ve kullanım kolaylığı açısından öne çıkan üç temel hacimsel biçim 

bulunmaktadır. Bu biçimler tarih boyunca hem yapısal hem de estetik olarak sınanmış olan küresel (kubbe formu), 

silindirik ve kübik yapılardır. Metal ustalarınca yüzyıllardır benimsenen bu biçimler, çoğu zaman geometrik 

terimlerle değil; fincan, vazo, kâse ya da kutu gibi ürün odaklı adlandırmalarla ifade edilmektedir (Seppa, 1978: 1). 

Geleneksel kabuklar, basit ve kolay algılanabilir geometrik kurgulara sahip olmaları nedeniyle dengeli, sade ve 

istikrarlı bir estetik sunmaktadır. Bu özellikleri, onları ticari amaçlar için oldukça cazip hale getirmektedir. Bu 

kabukları üretme yöntemleri görsel olarak farklı olsa da aynı temel özellikleri koruyan başka formlar üretecek 

şekilde genişletilebilir. 

Geleneksel kabuklar, temelinde basit geometrik tanımlara dayanan yapılardır. Bu tür kabukların çoğu, belirli bir 

eksen etrafında gerçekleştirilen döndürme hareketleri sonucunda oluşan yüzeylerden meydana gelir. Dolayısıyla, 

tüm hacimsel formlar doğrudan ya da dolaylı olarak bu temel geometrik biçimlerle ilişkilidir. Geleneksel ya da 

geleneksel olmayan kabukların yapısal ve estetik niteliklerinin anlaşılabilmesi için, metal işçiliğiyle uğraşan 

ustaların bu geometrik temelleri dikkate alarak inceleme yapmaları gerekmektedir. 

Eksenel simetriye sahip altı temel yüzey tipi bulunmaktadır (Şekil 1). Bu yüzeyler, biçimsel açıdan birbirleriyle 

yakın ilişkiler taşımakla birlikte, aralarındaki geçişin kolay olmasına karşın oluşturdukları estetik etkilerde belirgin 

farklılıklar gözlemlenmektedir. Örneğin, radyal bir çizginin döndürülmesi sonucu dairesel bir disk; eksene paralel 

bir çizginin döndürülmesiyle silindirik bir hacim; dalgalı bir çizginin döndürülmesiyle elipsoidal bir form elde 

edilir. Yarım daire biçimindeki bir yayın döndürülmesi küresel bir hacim oluştururken, zincir eğrisinin (katener 

yayın) dönüşü parabolik bir katenoid, hiperbolün döndürülmesi ise nodoid formunu meydana getirir (Seppa, 1978: 

4). 

 
Şekil 1: Eksenlerine göre simetrik olan altı dönüş yüzeyinin eğri ve kesitleri 
Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Kabukların Sınıflandırılması 

Kabuk yapılar, mühendislik ve mimarlıkta olduğu gibi kuyumculukta da hafiflik ve dayanıklılığını eğri 

şekillerinden alan formlardır. Kabuk yapıların sınıflandırılması şu şekildedir. 

Tek Kabuk 

Tek kabuk, bir yapının formunu oluşturan tek bir metal levha parçasından meydana gelen yüzeydir. İçi boş ya da 

dolu olarak tasarlanabilen bu tür yapılar, tek bir yüzeyden oluşmaları nedeniyle biçimsel olarak yalın bir karakter 
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taşırlar. Form potansiyeli, çok parçalı ya da karmaşık kabuk sistemlerine göre daha sınırlıdır; ancak bu sadelik, 

yapıya hafiflik ve dayanıklılık kazandırmaktadır. 

Tek kabuk yapılar, çoğu durumda bir “kap” görevi üstlenirler ve çeşitli biçimsel varyasyonlar aracılığıyla farklı 

işlevsel nitelikler kazanabilirler. Kubbemsi form, spikulum, üst üste bindirmeli silindirik form, halka ve simit 

formu, tekil kabuk yapısına örnek teşkil eden temel biçimler arasında yer almaktadır (Şekil 2). 

 
Şekil 2: Tek kabuk örnekleri 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Çift Kabuk 

Çift kabuk yapılar, karmaşık formlar için tek kabuğa kıyasla daha yüksek biçimsel potansiyele sahip yapılardır. Bu 

yapı, iki ayrı yüzeyin genellikle iç ve dış kabukların bir araya getirilmesiyle oluşturulmaktadır. İki kabuğun 

lehimleme yöntemiyle birleştirilmesi, yapının bütününe çok yönlülük kazandırmaktadır. 

Kabukların birleştiği ortak bir kesişme çizgisi (dikiş) olduğu sürece, her iki kabuk da kendi bireysel formlarında 

şekillendirilebilir. Bu özellik, metal ustasına biçimsel özgürlük sağlamaktadır. Tipik bir çift kabuk, birbirine 

lehimlenmiş iki çukur diskten yapılmaktadır (Şekil 3). 

 
Şekil 3: Tipik bir çift kabuk örneği 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Çoklu Kabuk 

Çoklu kabuk yapılar, daha karmaşık ve dinamik formların elde edilmesine olanak tanıyan gelişmiş kabuk 

sistemleridir. Bu yapı türü, birbirinden bağımsız olarak biçimlendirilmiş üç ya da daha fazla kabuk formunun, 

belirli bir kompozisyon anlayışıyla bir araya getirilip lehimleme yöntemiyle birleştirilmesi sonucu 

oluşturulmaktadır (Şekil 4). 

 
Şekil 4: Çoklu kabuk örneği 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Sinklastik Kabuk Yapılar 

Sinklastik kabuklar, yüzeyin her iki ana eğrilik merkezinin aynı tarafta bulunduğu, genellikle kubbe biçimli 

yüzeylerdir (Şekil 5). Başka bir ifadeyle, yüzeyin x ve y eksenleri boyunca aynı yönde eğilmesi, yani birbirine dik 

iki doğrultuda da benzer eğrilik göstermesi nedeniyle çift eğrilikli yüzeylerin eş eğrilikli grubunda yer almaktadır. 

Geometrik açıdan sinklastik yüzeyler, Gauss eğriliği pozitif (+) olan yüzeyler olarak tanımlanır (Url 1). Bu özellik, 

yüzeyin her noktasında dışbükey veya içbükey bir karakter sergilemesi anlamına gelir. Bu tür yüzeyler, genellikle 

kubbe, ters çevrilmiş kâse veya yarım küre şeklini andıran biçimlerde görülür. 
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Şekil 5: Kubbe görünümlü sinklastik yüzey 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Suyu tutabilecek nitelikte olan bu form, metal levhanın merkezinin gerilmesi ve kenarlarının sıkıştırılması yoluyla 

elde edilir. Sinklastik biçimlendirme sürecinde düz metal levhanın kenar kısımları kontrollü biçimde sıkıştırılırken, 

merkez bölgesi gerilerek iki doğrultuda birbirine dik açılarda eğrilik geliştirilir. Bu eğrilikler aynı yönde 

ilerleyerek, yüzeyin eş eğrilikli (sinklastik) bir karakter kazanmasını sağlar (Longhi, 2013:33). Sürecin sonunda 

levha, kademeli olarak kubbe biçiminde bir üç boyutlu forma dönüştürülür (Şekil 6). 

 
Şekil 6: Sinklastik biçimlendirme diyagramı 

Kaynak: Good, 2007:48 

Antiklastik Kabuk Yapılar 

Antiklastik kabuk yapılar, zıt yönlerde eğrilik gösteren çift eğrilikli yüzeylerden oluşur. Bu tür yüzeylerde, yüzeyin 

iki ana eğrilik ekseni farklı yönlere kıvrıldığından, yapı zıt eğrilikli yüzey grubuna dâhil edilir. Geometrik açıdan 

antiklastik yüzeylerin Gauss eğriliği negatiftir (-) ve bu nedenle yüzeyin açınımı düzlem üzerinde 

gerçekleştirilemez (Url 2). 

Tipik antiklastik kabuklar, hiperbolik paraboloitler veya kısaca hipar olarak adlandırılan ince kabuk yapıları içerir. 

Hiperbolik paraboloit, adından da anlaşılacağı üzere hiperbol ve parabol eğrilerinin geometrik birleşimiyle oluşan 

bir yüzeydir. Yatay kesitleri hiperbol, düşey kesitleri ise parabol biçimindedir. Bu iki eğriliğin birbirine dik 

yönlerde ve zıt eğilimlerde olması, yüzeye karakteristik bir burulma ve gerilim dağılımı kazandırır. 

Antiklastik kabuklar, biçimsel olarak genellikle eyer ya da cips formu olarak tanımlanır (Şekil 7). Bu özgün form, 

hem estetik dinamizm hem de yapısal denge açısından önemli avantajlar sunmaktadır. Antiklastik yüzeyler, 

özellikle organik geçişlerin, akışkan formların ve hafif strüktürlerin oluşturulmasında tercih edilen biçimsel bir 

çözümdür. 

 
Şekil 7: Cips görünümlü antiklastik yüzey 

Kaynak: Yazar tarafından üretilmiştir. 

Metalin zıt yönlerde zorlanması nedeniyle sinklastik biçimlendirmeye göre daha zor olan bu teknik, 

genellikle antiklastik yükseltme olarak adlandırılır. Antiklastik form, eksenel ve radyal eğrileri zıt 

yönlerde yönlendirilmiş tek bir metal levhadan elde edilen bir kabuk yapısıdır. Bu süreç, temel olarak 

metal levhanın kenar bölgelerinde gerilme, merkezinde ise sıkışma hareketlerinin birleşimine dayanır (Url 

3). 

Antiklastik biçimlendirme sonucunda elde edilen yüzey, geometrik yapısı gereği hangi pozisyonda olursa 

olsun su tutma özelliğine sahip değildir. Biçimlendirme sürecinde levhanın merkezi sıkıştırılırken kenar 

bölgeleri gerilmekte, böylece yüzey birbirine dik açılarda ve zıt yönlerde hareket eden iki eğriliğin 
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gelişimini göstermektedir (Longhi, 2013:63). Bu özellik, antiklastik formlara hem dinamik bir görsel 

karakter hem de yüksek yapısal esneklik kazandırır (Şekil 8). 

 
Şekil 8: Antiklastik biçimlendirme diyagramı 

Kaynak: Good, 2007:49 

MICHAEL GOOD VE KABUK FORM YAKLAŞIMI 

Amerikalı kuyumcu ve heykeltıraş Michael Good, antiklastik form verme tekniğini kuyumculuğa kazandıran ve 

geliştiren öncü isimlerden biridir. Onun çalışmaları, kuyumculuğu zanaat sınırlarından çıkarıp heykelsi bir sanat 

disiplinine taşımıştır. Metalin yalnızca bir süs eşyası değil, aynı zamanda biçimsel bir ifade aracı olarak 

kullanılabileceğini göstermiştir. 

Good’un eserlerinde en dikkat çekici unsur, metal yüzeyin akışkan bir madde gibi davranmasıdır. Altın veya 

gümüşten ince levhalara, özel çekiçler ve kazıklar yardımıyla zıt yönlerde yükselterek antiklastik eğrilik 

kazandırmaktadır. Bu teknik sayesinde metal hem heykelsi hem de dinamik bir karaktere bürünmektedir. Sanatçı 

genellikle tek bir metal levhadan çalışarak, büyük hacimli ancak hafif ve dayanıklı eserler ortaya koymaktadır. Bu 

süreçte metalin sınırlarını zorlayarak organik, spiral ve dalgamsı formlar elde etmektedir. 

Teknik Yönleri 

Good’un benimsediği antiklastik yükseltme yöntemi, metal levhaların iki eksende zıt yönlere eğilerek 

şekillendirilmesine dayanır. Bronz, gümüş ve altın gibi sünek metaller bu tekniğe en uygun malzemelerdir. Good, 

genellikle 0.3-0.6 mm kalınlığında 18 ayar altın ve 925 gümüş levhalar kullanarak hem hafif hem de dayanıklı 

yapılar oluşturmaktadır. 

Çalışma sürecinde metal, özel kazıklar üzerinde çekiç darbeleriyle dövülür; bu sırada sürekli tavlama işlemiyle 

malzemenin sünekliği korunmaktadır. Zıt yönlere uygulanan gerilim kuvvetleri, metalin yüzeyinde dalgalı, organik 

bir hareket meydana getirmektedir. Bu süreç, teknik ustalık kadar malzeme duyarlılığı da gerektirmektedir. 

Biçimsel Özellikleri 

Good’un eserlerinde ilham kaynağı doğanın kendi yapısal dengesidir. Kabuklar, yapraklar, su dalgaları ve spiral 

hareketler sanatçının form düzleminde sürekli karşılaştığı temalardır. Bu formlar, takıyı yalnızca bir süs objesi 

olmaktan çıkarmakta; bedende taşınabilir bir heykel niteliğine dönüştürmektedir. 

Sanat Eserleri 

Good’un teknik yönlerini ve biçimsel özelliklerini görebileceğimiz sanat eserlerinden, bazı heykel ve takı örnekleri 

aşağıda yer almaktadır. 

 
Şekil 9: Michael Good’un sanat eserlerinden bazı örnekler 

Kaynak: Url 4 
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Şekil 10: Michael Good’un sanat eserlerinden bazı örnekler 

Kaynak: Url 5 

SONUÇ 

Kuyumculukta kabuk yapılar, hem teknik becerinin hem de estetik sezginin birleştiği bir yaratıcılık alanı 

sunmaktadır. Michael Good’un antiklastik form anlayışı, metalin sınırlarını zorlayarak ona yeni bir plastik ifade 

kazandırmıştır. Bu yaklaşım, takı sanatının yalnızca zanaat değil kavramsal ve heykelsi bir disiplin olarak da 

değerlendirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Kabuk yapı kavramı, çağdaş kuyumculukta hem estetik dil hem 

de doğadan ödünç alınan bir yapısal mantık olarak varlığını sürdürmektedir. 

Gelecekte bu alanda yapılacak çalışmalar, kabuk formlarının dijital tasarım ve yeni nesil malzemelerle 

birleştirilmesi yoluyla kuyumculuğa farklı bir boyut kazandırabilir. Bu durum, geleneksel tekniklerle yenilikçi 

yaklaşımlar arasında sürekli bir diyalogun gelişmesini sağlayacaktır. 
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